
PROCESSO LICITATORIO Nº. 075/2018
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AD-
QUIRIR MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CI-
RÚRGICOS ELETIVOS DE PEQUENA E MÉDIA 
COMPLEXIDADE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca o representante 
legal da empresa CRM COMERCIAL LTDA ME 
- CNPJ: 04.679.119/0001-93, para no prazo de 05 
(cinco) dias corridos, comparecer à Sede da Prefei-
tura / Setor de Licitações para a assinatura da Ata 
de Registro de Preços, contado a partir da data da 
convocação, sob pena das aplicações das sanções 
previstas em Lei. Macaíba/RN, 14/11/2018. Ilana 
Chiarelli de A. Albuquerque - Pregoeira / PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 079/2018, 
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM RE-
GIME DE PLANTÃO NA UPA - UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES NO 
MUNICIPIO DE MACAÍBA. A sessão pública dar-
-se-á no dia 30/11/2018 às 08h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.macaiba.rn.gov.br/
servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 14/11/2018. 
Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço global, Processo Licitatório 
Nº. 080/2018, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE CONTROLE DE VETORES E 
PRAGAS, APLICAÇÃO DE PRODUTOS PARA 
ELIMINAÇÃO E CONTROLE DOS INSETOS 
E RATOS, DESTRUINDO OVOS (EM ALGUNS 
CASOS), LARVAS E PRINCIPALMENTE INSE-
TOS ADULTOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA À SEREM 
EXECUTADOS NAS ESCOLAS DA REDE MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO. A sessão pública dar-
-se-á no dia 03/12/2018 às 08h30min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 

disponíveis através do site: http://macaiba.rn.gov.
br/licitacoes ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 14/11/2018. Pregoeiro/
PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 
081/2018, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL 
DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA PARA 
USO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE 
RESPONSABILIDADE DESTA PREFEITURA E 
SEUS ORGÃOS. A sessão pública dar-se-á no dia 
04/12/2018 às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br/
servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 14/11/2018. 
Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço, aferido a partir do MAIOR 
PERCENTUAL DE REPASSE À ADMINISTRA-
ÇÃO, sobre o valor de 5% (cinco por cento) obtido 
de Comissão a ser paga ao Leiloeiro Público Oficial 
pelo Arrematante-Comprador, Processo Licitatório 
Nº. 082/2018, com o objetivo de CONTRATAR 
LEILOEIROS PARA A PRESTAÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 
INSERVÍVEIS, IMÓVEIS, AÇÕES DO MUNI-
CÍPIO EM EMPRESA DE ECONOMIA MISTA, 
EMPRESA PÚBLICA E TÍTULOS PÚBLICOS DE 
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. A sessão pública dar-se-á no dia 30/11/2018 
às 14h15min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através 
do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licita-
coes ou na sede do Executivo Municipal no horá-
rio das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 14/11/2018. Pregoeiro/
PMM.

PREGÃO Nº. 090/2017.
EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DAS 

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 023/024
/025/026/027/028/001/2018.

OBJETO: ALTERAÇÃO DO VALOR INICIAL-
MENTE CONTRATADO DOS ITENS 01, 03 E 
04 DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
01/23/24/25/26/27/28-2018, REFERENTES AO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO CONTÍNUO E FRANCIONADO DE 
COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E GÁS DE 
COZINHA, COM O INTUITO DE MANTER O 
EQUILÍBRIO FINANCEIRO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: FLOR E OLIVEIRA LTDA - 
CNPJ: 12.689.295/0007-20. ENDEREÇO: RUA 
DR. PEDRO MATOS, Nº. 646, AUTA DE SOUZA, 
MACAÍBA/RN, CEP Nº. 59.280-000. ITENS: 01 - 
R$ 3,82; 03 - R$ 4,78; E, 04 - R$ 3,68. REPRESEN-
TANTE LEGAL: JAIRO ARAÚJO DE OLIVEIRA. 
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
CONSTITUCIONAL. GISLEYNE KARLA ME-
DEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA 
SILVA BEZERRA – SECRETARIA MUNICIPAL 
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DO-
MINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. FRAN-
CISCO WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE 
INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREI-
RA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. KATYAN-
NE LAYSE OLIVEIRA DE SOUSA - DIRETORA 
PRESIDENTE INTERINA DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES.
..................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: LIDE-
RANÇA MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA 
– ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍ-
CULOS SEM MOTORISTA. VALOR GLOBAL: 
R$ 105.000,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL FRAN-
CISCO WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS 
- SECRETÁRIO MUNICIPAL INTERINO DE IN-
FRAESTRUTURA P/ CONTRATANTE. SÉRGIO 
BEZERRA DA SILVA P/ CONTRATADO. 
..................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA. 
CONTRATADA: LIDERANÇA MUDANÇAS E 
TRANSPORTES LTDA – ME. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM MOTORIS-
TA. VALOR GLOBAL: R$ 359.880,00. VIGEN-
CIA: 12 (DOZE) MESES. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 023/2017. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. FERNANDO CUNHA LIMA 
BEZERRA – PREFEITO CONSTITUCIONAL P/ 
CONTRATANTE. SÉRGIO BEZERRA DA SILVA 
P/ CONTRATADO.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0120 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 14 de novembro de 2018

AVISOS

EXTRATOS



ANO I – N° 0120 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 14 de novembro de 20182

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO. CONTRA-
TADA: LIDERANÇA MUDANÇAS E TRANS-
PORTES LTDA – ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS SEM MOTORISTA. VALOR 
GLOBAL: R$ 45.480,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) 
MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2017. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. JOA-
CY CARLOS PEREIRA DE ASSIS- SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
URBANISMO P/ CONTRATANTE. SÉRGIO BE-
ZERRA DA SILVA P/ CONTRATADO. 
...................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: LIDERANÇA 
MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA – ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM 
MOTORISTA. VALOR GLOBAL: R$ 21.000,00. 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PROCESSO LI-
CITATÓRIO Nº 023/2017. MODALIDADE: PRE-
GÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA 
DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. SÉRGIO BE-
ZERRA DA SILVA P/ CONTRATADO. 
..................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADA: LIDERANÇA MU-
DANÇAS E TRANSPORTES LTDA – ME. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM 
MOTORISTA. VALOR GLOBAL: R$ 50.160,00. 
VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 023/2017. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE P/ CONTRATANTE. SÉRGIO 
BEZERRA DA SILVA P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 001/2018. 

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais, em conformidade com o Decreto Municipal nº 
1.857/2018.

R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. GEORGE TIAGO DA COSTA, 
Chefe do Setor de Engenharia, inscrito na Matrícula 
nº 1103512, 1/2 (meia) diária, para custear as despe-
sas com alimentação, locomoção e estadia, durante 
sua permanência na Cidade de Fortaleza/CE, no dia 
19 de novembro de 2018, a fim de fazer uma visi-
ta para conhecimento das instalações do Centro de 
Formação Olímpica de Fortaleza/CE.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2018.

Francisco William Rodrigues dos Santos
Secretário Municipal Interino de Infraestrutura

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

..................................................................................
PORTARIA Nº 002/2018.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais, em conformidade com o Decreto Municipal nº 
1.857/2018.

R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. TIAGO TENÓRIO DE MAYA 
GOMES, Analista de Projeto, inscrito na Matrícula 
nº 1109090, 1/2 (meia) diária, para custear as despe-
sas com alimentação, locomoção e estadia, durante 
sua permanência na Cidade de Fortaleza/CE, no dia 
19 de novembro de 2018, a fim de fazer uma visi-
ta para conhecimento das instalações do Centro de 
Formação Olímpica de Fortaleza/CE.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2018.

Francisco William Rodrigues dos Santos
Secretário Municipal Interino de Infraestrutura

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

..................................................................................
PORTARIA Nº 394/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da 
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no processo de benefí-
cio nº 126/2016 e protocolo nº 8721/2016.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação do benefício pre-
videnciário de Auxílio Doença ao servidor efetivo 
FRANCISCO FERREIRA DA COSTA, matrícula 
nº 0013633-1, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação de Macaíba, ocupante do cargo de Profes-
sor nível II P, classe F, lotado na escola José Pinheiro 
Borges, pelo período de 10/11/2018 a 19/12/2018, 
com valor correspondente à sua última remuneração 
de contribuição composta pelas seguintes verbas: 
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10 de no-
vembro de 2018.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

...................................................................................
PORTARIA Nº 395/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 61, 
VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/RN 
e tendo em vista o que consta no processo de benefí-
cio nº 89/2018 e protocolo nº 13948/2018.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Au-
xílio Doença à servidora efetiva ELIANE GON-
ÇALVES BURITI, matrícula nº 0017566-1, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação de Macaíba, 
ocupante do cargo de ASG, lotada na escola Auta 
de Souza, pelo período de 07/11/2018 a 18/11/2018, 
com valor correspondente à sua última remuneração 
de contribuição composta pelas seguintes verbas: 
Salário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 07 de no-
vembro de 2018.

Macaíba – RN, 13 de novembro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente Interina do Macaíbaprev

PROCESSO LICITATORIO Nº. 078/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FOR-
NECIMENTO DE DIETAS VISANDO ATENDER 
OS PACIENTES DA UPA - UNIDADE DE PRON-
TO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES NO MU-
NICIPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do da sessão do processo em comento. Empresas 
vencedoras e habilitadas: MEIO DIA REFEIÇÕES 
INDUSTRIAIS LTDA / 10.328.834/0001-84 e 
L. L. F. INDUST. ALIMENTOS E REFEIÇÕES 
LTDA - ME / 23.655.579/0001-26. Macaíba/RN, 
14/11/2018.  Pregoeiro / PMM. 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 019/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA 
NO LOTEAMENTO BOSQUE BRASIL – BELA 
VISTA – MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.

A D J U D I C A Ç Ã O 

 Legislação Aplicada:
• Art. 38, VII, combinado com o Art. 43, VI, ambos 
da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93, e suas posteriores 
atualizações:

Depois de cumpridas as exigências e condições esti-
puladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos 
para recursos administrativos, como preceitua dis-
posições constantes da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93 
e legislação complementar, ADJUDICO o presente 
processo, o qual destina-se aos serviços acima men-

PORTARIAS

RESULTADO

TERMOS



ANO I – N° 0120 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 14 de novembro de 2018 3

cionados em favor da licitante do ramo pertinente 
TERRAPLENAGEM CONSTRUÇOES EIRELI 
– ME, ganhadora do referido processo, com preço 
global de 400.951,42 (quatrocentos mil, novecentos 
e cinquenta e um reais e quarenta e dois centavos), 
sendo a que apresentou o melhor desempenho e pro-
posta para a Administração Pública Municipal.
     

Macaíba/RN, 13 de Novembro de 2018.

Joacy Carlos Pereira de Assis 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urba-

nismo
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 019/2018.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA 
NO LOTEAMENTO BOSQUE BRASIL – BELA 
VISTA – MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.

H O M O L O G A Ç Ã O

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e suas atualizações poste-

riores. 

Considerando ainda os autos do processo licitatório 
tomada de preços nº 019/2018, em particular o Rela-
tório expedido pela Douta Comissão Permanente de 
Licitação do Município.

Considerando que foram observados os prazos re-
cursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei 
8.666/93.

Com base nas informações apresentadas HOMO-
LOGO o procedimento licitatório, em consequên-
cia, fica convocada a empresa TERRAPLENAGEM 
CONSTRUÇOES EIRELI – ME, com proposta 
global no valor de R$ 400.951,42 (quatrocentos mil, 
novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e dois 
centavos), para assinatura do contrato, nos termos 
do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as pe-
nalidades da lei.
    
Dê-se ciência e cumpra-se.

Macaíba/RN, 13 de Novembro de 2018.

Joacy Carlos Pereira de Assis 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br


